
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  О К Р У Г А  М У Р О М  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

П Р И К А З  
 

 

03 октября 2024  года  № 1174 
 

 

Об установлении  статуса    

Ресурсного центра  на 2024 – 2025 

учебный год образовательным 

организациям. 

  

 

На основании решения научно - методического Совета от 20 сентября 2024 

года (протокол №1),  в  целях  развития  эффективной системы  методического  

сопровождения, совершенствования работы по повышению профессионального 

уровня педагогов, руководствуясь Положением об Управлении образования, 

приказываю: 

1. Установить на 2024-2025 учебный год статус  Ресурсного центра  по 

актуальным проблемам следующим образовательным организациям:  

1.1. «Развитие инициативы и самостоятельности у детей дошкольного возраста 

в условиях реализации ФОП» 

 МБДОУ «Детский сад № 1» (и.о.заведующего М.А. Безрукова). 

1.2. «Повышение качества речевого развития детей дошкольного возраста 

посредством новых форм работы ДОО»   

 МБДОУ «Детский сад № 4» (и.о.заведующего А.А. Кокошникова). 

1.3. «Формирование образовательного пространства как условие социально-

личностного развития детей дошкольного возраста» 

 МБДОУ «Детский сад № 6» (заведующий О.В.Харенкова). 

1.4. «Формирование  ключевых кометентностей детей дошкольного возраста в 

рамках реализации ФГОС ДО»  

 МБДОУ «Детский сад № 30» (заведующий  Е.А.Петрухина). 

1.5.  «Использование информационно - коммуникационных технологий в 

управлении и организации современного воспитательно - образовательного 

процесса ДОУ» 

  МБДОУ «Детский сад № 62» (заведующий  В.И.Тювикова). 

 



 2 

1.6.  «Создание эффективной педагогической среды образовательной 

организации средствами современных образовательных технологий» 

 МБОУ «Лицей № 1» (директор И.В.Кучина). 

1.7.  «Разработка модели формирующего оценивания достижений обучающихся 

в цифровой образовательной среде» 

 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» (директор 

Г.Ю.Сергеева). 

1.8.  «Обеспечение профессионально-личностного роста педагога как условие 

обеспечения качества образования. 

 МБОУ «Гимназия № 6» (директор А.Ю. Колпакова). 

1.9. Образовательное пространство школы как условие личностного развития 

учащихся с ОВЗ в рамках инклюзивного образования» 

 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» (директор Т.В.Князева) 

1.10. «Создание организационно-педагогических условий  в образовательной 

организации для личностно-профессионального самоопределения 

обучающихся» 

 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8» (директор С.Н.Ганина). 

1.11.  «Реализация эколого-просветительской деятельности  с использованием 

модели наставничества «Эконаставник» как стратегия повышения 

естественнонаучной грамотности»   

 МБОУ «Основная  общеобразовательная школа №12» (директор  

И.М.Кириллова). 

1.12.  «Совершенствование внутренней  системы оценки качества образования в 

школе». 

 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 16» (директор 

Н.А.Шмелькова). 

1.13. «Создание условий для выявления, поддержки и сопровождения одаренных 

учащихся: эффективность работы и перспективы развития» 

 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 18» (директора  Н.А. 

Пухова) 

1.14.  «Роль образовательной среды в формировании гражданской идентичности 

обучающихся». 

 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №20» (директор                                                                                

Е.С.Клюшникова). 

2. Руководителям образовательных учреждений  обеспечить эффективную 

работу Ресурсного центра в соответствии с утвержденным планом. 



 3 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ  ЦРПК 

Г.Н.Тростину. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

           Начальник 

Управления образования                          И.И. Раевская 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Готовил:  

И.о. директора   МКУ ЦРПК                   Е.Н.Корчагина 

  

  

       Разослать: в дело – 1 экз.,  ЦРПК- 1 экз., ОУ - по 1экз. 


